Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0103/2025

Exmo. Sr.

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando a realização de serviços de tapa-buracos na Avenida

Vereador João Evangelista de Almeida, próximo ao acesso ao bairro São

Geraldo, devido ao estado crítico da via, que apresenta diversos buracos,

colocando em risco a segurança de motoristas e pedestres que trafegam pelo

local.

Considerando o fluxo intenso de veículos e a importância dessa via para o

deslocamento dos moradores da região, bem como o agravamento do problema

após as chuvas recentes, requeiro as providências necessárias para o

recapeamento emergencial dos trechos mais danificados, a fim de evitar

acidentes e transtornos à população.

Ponte Nova - MG, 26 de maio de 2025.

Gustavo Antônio Gomes da Silveira

Vereador - MDB